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6 czerwca 2013

Poezją i prozą o powstaniu styczniowym

W Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej w Kielcach uhonorowano zwycięzców II
Wojewódzkiego Konkursu  Historyczno – Literackiego pn. „Rzecz o Powstaniu 1863”. W
przedsięwzięciu uczestniczyło trzydziestu  uczniów szkół gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych, którzy musieli wykazać się wiedzą dotyczącą powstańczego zrywu.
Nagrody i wyróżnienia laureatom wręczyli Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego i Urszula Salwa, dyrektor PBW.

– Konkurs miał na celu rozwijanie zainteresowań literackich, a przede wszystkim
pogłębienie wiedzy o historii naszego regionu i kraju. Cieszę się, że tematyka spotkała się z
dużym zainteresowaniem młodzieży, czego dowodem są nadesłane na konkurs prace:
przepiękne reportaże czy eseje – mówiła Urszula Salwa, dyrektor Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach.
Rywalizacja przebiegała w dwóch grupach wiekowych: gimnazjum (kategorie –
sprawozdanie, reportaż, esej, wiersz) i szkoły ponadgimnazjalne (kategorie – reportaż, esej,
wiersz).  Wpłynęły 32 prace z trzynastu świętokrzyskich szkół i jedna ze szkoły w
Bydgoszczy.  Przy ocenie prac jury konkursu oceniało przede wszystkim ich piękną
polszczyznę, walory artystyczne i dokumentalne, poprawność ortograficzną i interpunkcyjną.

W gronie laureatów konkursu znalazło się dwóch uczniów  Gimnazjum Publicznego z
Oddziałami Integracyjnymi w Mircu: Jakub Gralec, autor reportażu z wycieczki „Śladami
Jadwigi i Józefa Prendowskich”,  (I miejsce w kategorii proza) oraz Justyna Stachowicz
zdobywczyni II miejsca w kategorii poezja za wiersz pt. „Za naszą i waszą wolność”. Jak
podkreśla  nauczycielka uczniów Iwona Gralec, swoich podopiecznych nie musiała zbyt
długo namawiać do  udziału w konkursie. – Kuba jest pasjonatem historii, Justyna doskonałą 
poetką, z zainteresowaniem podeszli więc do tematu związanego z powstaniem
styczniowym. Na terenie naszej gminy znajduje się bowiem wiele miejsc pamięci związanych
z walkami powstańczymi, co więcej, nasza szkoła nosi imię Jadwigi i Józefa Prendowskich, 
głęboko zaangażowanych w sprawy powstania, tak więc nasi uczniowie mieli skąd czerpać
potrzebna wiedzę – mówiła Iwona Gralec.

– Konkurs doskonale wpisuje się w uroczyste obchody 150.rocznicy powstania styczniowego
na Ziemi Świętokrzyskiej. Nasz region był bowiem miejscem większości powstańczych bitew
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w 1863 r. Pięknie o tym pisaliście w swoich utworach. Jestem pod wrażeniem Waszej
olbrzymiej wiedzy historycznej oraz umiejętności zaprezentowania jej w formie literackiej –
podkreślał Tadeusz Kowalczyk, przewodniczący Sejmiku, który wraz z marszałkiem
Adamem Jarubasem i Małgorzatą Muzoł, Świętokrzyskim Kuratorem Oświaty był
honorowym patronem konkursu. 

II Wojewódzki Konkurs Historyczno – Literacki pn. „Rzecz o Powstaniu 1863” PBW w
Kielcach  zorganizowała we współpracy z Samorządowym Ośrodkiem Doradztwa
Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach, Instytutem Pamięci Narodowej
Delegatura w Kielcach i Świętokrzyskim Oddziałem Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów.

Laureaci Konkursu:

Gimnazjum
Kategoria proza:
I miejsce
Jakub Gralec – Gimnazjum Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi im. J. i J. Prendowskich
w Mircu Starym.
II miejsce
Zuzanna Samczyńska – Gimnazjum nr 8 im. N. Machałowej w Kielcach
III miejsce
Ewelina Baran – Gimnazjum nr 2 im. Batalionów Chłopskich w Ratajach Słupskich
Renata Bartosik, Paulina Wdowiak – Publiczne Gimnazjum w Krasocinie

Kategoria poezja
I miejsce
Martyna Marczewska – Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II w Fałkowie
II miejsce
Justyna Stachowicz – Gimnazjum Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi J. i J.
Prendowskich w Mircu Starym
III miejsce
Natalia Durlik – ZSP Samorządowe Gimnazjum w Zbludowicach

Szkoły Ponadgimnazjalne
Kategoria proza
I miejsce
Anna Suska – Liceum Ogólnokształcące im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach
II miejsce
Martyna Węgierska – Liceum Ogólnokształcące im. ks. kard. Stefana Wyszyńskiego w
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Staszowie

Kategoria poezja
I miejsce
Monika Matwin – VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego w Kielcach
II miejsce
Maria Rita Foti –  VI Liceum Ogólnokształcące im. J. Słowackiego w Kielcach
III miejsce
Urszula Kretkowska – I Liceum Ogólnokształcące im. S. Żeromskiego w Kielcach


